Hic soluit dices quod in primo aspectu apparet quod illud sit elementum et non ex elementis. et sit causa essendi caro ut syllaba. **S**ed apparet quod illud est quod dicitur unquam et illud est et est in natura. **H**ic corrigitur proinde solutio in quantum ad duo. **Q**uia ad hoc quod sit elementum est syllaba unquam, hoc autem est verum in rebus que sunt syllabe non autem in rebus que non sunt syllabe. **Q**uia dicitur quod hoc quod in proposito est per elementum sit syllaba unquam. quod est elementum est natura unquam; ideo non est hoc verum in omnibus; dicitur quod quodam sit res que non sit syllaba ut artificialia. **Q**uia sit secundum naturam quantum ad esse et constitute quantum ad fieri sit res syllaba. **E**t manifestabitur unquam quod heri natura qua simpliciter unquam est syllaba in quibusdam sit naturalibus et non in omnibus. que natura non est elementum sed in parte. **E**lementum vero dicitur illud in quod aliud dividitur in duas partes; et sit syllaba nisi nec est elementum nec ex elementis. **A**

Expluribus liber septem capitulum octavum.

Et dicitur itaque syllabi. **I**n isto octavo incipit de syllabis. **I**n quo oportet et colligere syllabis de iare per prima principia capitulum sine ipone. **D**e applicando ea que supponit ista sit est itaque quod syllabis quod dicitur logica ad syllabis illas.

corruptio et separabile simpliciter. nam secundum substantiam rationem
 huiusmodi separabiles: ille vero non. Quia vero substantia est materia/
 palam. Nam in omnibus mutationibus oppositum est aliud quod subicitur
 mutationibus. ut puta secundum locum quod habet hic iteque minus
 aut magis et alteratione, quod quidem est sanum iteque laborat.
 Sicut autem secundum substantiam quod nunc quidem est in generatione iteque
 in corruptione. et nunc quidem quod subicitur ut hoc aliquid.
 Itaque autem quod subicitur sic secundum quatuor, et hoc sequitur
 alie mutationes, alioque vero aut una aut duas. hoc non
 sequitur. non enim nunc si aliud materiam habet locale, hoc et
 generabile et corruptibile habet. Que enim divina simpliciter
 fieri et non simpliciter in philosophia dictum est.

Quoniam autem, et quod quidem. *h. Itaque inquit de forma.*
 ut substantia et ut materia substantia rationem. *o. omnes enim dicunt magis esse substantias rei:*
 fessa est. hoc autem quod potest. *quod aliquod eam quod ut actu substantiam*
 sensibilium dicitur que est. *a. hic potest opinor Democriti.*
Democritus quidem igitur tres *b. hic reperitur ista opinio, quod multo*
 dicitur sic esse existimavit. nam *plures sunt divine, quod aliquid dicitur esse.*
 sicut corpus secundum materiam unam *c. id est vero.*
 et idem. differre autem aut *d. hic ostendit quod potest divine se*
 rhythmo quod est figura, aut *hinc ad hoc quod sit. et dicit quod quod*
 tropus quod est compositio, aut. *potest sit dicitur reus de quibus superius*
 dicitur quod est ordo. *e. est: manifestum est quod ipsi existunt*
 autem inter divine esse. ut alia *esse potest reus totus dicitur quod sit dicitur.*
 quod opinor dicitur materia sicut *e. sic ipsum potest sicut esse eorum.*
 quare mixtura quod admodum *f. Itaque vult quod quod sunt quare dicitur*
 mellificati, alia autem ligaturae *et reducere in primas dicitur post*
 ut caput ligatura, alia ut *ores, quod divine secundum magis et minus.*
 totum ut liber, alia clavo ut *non et spissum. et alia huiusmodi*
 artia, alia in pluribus horum *reducitur ad magnum et parvum. Democritus*
tas et oppositas, et omnes principes

alia positioe / ut lminare ad figuras: reducut ad rñm et
 infig et supig / her em in pō curuū. Et alia ad mixtu et
 suoe aliquid dicit, alia tpe nō mixtu: +
 ut tene et pādū, alia loci. **Hic** qd dicitur ex dicitur qd m
 ut spm̄g, alia sensibilia **istis** dicitur e qd dicitur sba rei:
 passioibz ut duricie et mol **istis** qd dicitur qd dicitur qd m
 hanc / et spissitudine et raitate **istis** qd dicitur qd dicitur qd m
 et sicutate et humiditate. **Et** **istis** qd dicitur qd dicitur qd m
 alia obz hñ et oio: alia su **istis** qd dicitur qd dicitur qd m
 pabudatig, alia defectu.

in

Quare palā qz et esse
 tonens dicitur lmes em e
 infior est qz ita potē, et ee
 sic qm̄ pom̄ significat, et
 cristallū esse sic inspissat
Quorūda rō et obz hñ
 diffimēt / p̄ hoc qd em m̄
 ceri, hoc aut qd pari, illa
 rō ligni, alia inspissat, alia
 aut alio dicitur vñ, sicut
 mang aut pes. **Humēda**
 aut signā dicit, hñ mang
 erūt pñ: essendi ut que
 in magis et ming aut spiss
 et raro / et alio talibz, oia
 nāz her supabudatig et
 defectū sñ, sicut aut fī
 gura, aut leuitate aut as
 pitate, aut recto aut curuo.

et sba. ut calor ignis, qz calore
 ablato aufertur ignis. **Et** istud
 est inque mēs ut aliqd in se qua
 litas in res pñ alia et sba. **Et**
 qm̄ ignis aufert pabudatig
 caloris: nō aufert pñ: p se: s
 mediate ablatōe forme ignis.
Et subdit: **D**are debes qz actio
 forme ignis qz scēqz formā ignis.
 Est calor mang et motū ad supā,
 Calor igit in igne est sicut ablatō
 in cultello, et actio mang in ma
 nu: et nō qd ablatō in ablatō:
 hñ sp: diffimēt:
Ita em dñe nō pñmēt ad gen
 sba: sicut in eade p̄p̄tio mēt in
 eis que est in sba:
 hñ in sba p̄dicitur actō de mā:
 ut p māz et ita potē ut p sba:
 m̄. **Hic** qd dicitur qd m̄ in diffimēt
 aliud quāt ad aliud ut actō ad
 māz: deo male diffimēt qu
 diffimēt p matiaz sba:
 n̄. **Alia** diffimēt domū p hñ
 na et lapides q nō sñ actū domū:

ponentes tertia et ea q ex his est sbam. **Ad idem** em q
qde p dicit rō spēs et acty ee rā vō est in exētibz magis
magis! **Dili** aut et quod archyitas appbavit fōs:
p̄ em vtriusqz s̄t vō qd est sēntias qes in acis plura
litate: acō qde māria: acty et s̄bā qes qd est sūllitas:
maīs cōtas: s̄bā qdem vō mā māe: acty aut et fōs cōtas:

Quata itaqz ex dictis q sit sensibil s̄bā. **Et quod** et her
qdem em vō mā: illa vō vō fōs qz acty: t̄ria aut q ex hō:

Oportet aut nō ignorā. **Q**uod aliq̄ latet vtr̄ signū
fiet nomē cōpositū s̄bā
aut actū et fōm: vō domā
vtr̄ signū cōdit qz regumētū
ex latibz et lapidibz sic vō
positū: vō aut acty et spēs
qz regumētū. **Et linea** vtr̄
dualitas in lōgitudiez: aut
quia dualitas. **Et aīal** vtr̄
aīal in corpē: aut aīal her
nāqz s̄bā et acty corpōis aliq̄
cū: aut vtr̄qz et in vtr̄qz
aīal: nō vō vna rōe dicit ē:
s̄ ad vna s̄t. **Et** hōr
ad aliq̄ aliud qde differt
ad qōez vō s̄bē sensibil nichil
nā qd dicitur ee spēs et acty ex
f̄t: nā aīal et aīe ee idem.
hōr vō eā et hōno nō idem.
nisi et aīal hōno dicit. s̄ s̄t

illud ad vōcas a plōmī mīo
dicitur. **Donchā** em plāto q
tuor de formis p ppātoz ad
spēs qz s̄mū est q nōa spēs
significat fōz t̄m. **Et** qz fōz
est aliq̄ p̄ ptes matie. **Et**
qz fōz est imaginābil et vōne
qz q forme s̄t sepāte a s̄
s̄bābz: **Et** b. v. g. p̄tū:
vō significat aīal in corpē:
vō aut aīal fiat vtr̄qz vō s̄t
nō dicit vnuore s̄ analogie:
vō h̄t vult qz s̄ue nomen
spēs significat s̄bā s̄ue aliq̄
ppōno s̄ue actū t̄m, hōr fact
drām in aliq̄bz. s̄ nichil in s̄bā
sensibilibz. qz ille s̄bē vō mā
festū est s̄t ppōte ex mā et fōz:
vō nā nome significat actū t̄m
idem ē qd dicitur nō ee rā est:
vō hō em est hōno p fōmā

alium q̄d: alium nō non: sua. et sic eē p̄ quod ē hō / et
Cōn videt itaq̄ quētibz hō / nō s̄z idem:
 syllaba ex elīs enī / et q̄pōe. h. s̄dīm illos q̄ dīcūt q̄ nomen
 ner domz latēs / et q̄pōsīto. signīfīcat formā tm̄:
 et hor recte. nō em̄ cōpōsī- i. s̄z oīdēt q̄ s̄z s̄z p̄tes mē 131071
 tio et mixto. **D**īc̄ aut̄ ner dīcēs q̄ plomēs mouētibz q̄d
 alioz ml. ut limes positōe q̄em nō videt q̄ syllaba sīt
 nō ex lumine positōe. s̄z magī ex elīs et q̄pōe t̄q̄ ex forma.
 her ex illa. **R**eq̄ itaq̄ est Et m̄ hor rē dīcūt. q̄ si s̄z
 homo aīal et bipes: s̄z aliq̄d eēt vna de p̄tibz mē. depe-
 oportet eē q̄d p̄ter hor est det ex mā. s̄z hor videmz eē
 si her matīa. n̄z aut̄ elōn s̄z tm̄. **C**ūa q̄pō et mixto q̄
 n̄z ex elīs s̄z s̄z q̄ aufen s̄z s̄z p̄tia p̄n̄ a nō q̄pōm̄t̄ ex
 tes matīaz dīcūt. **S**i q̄ h. h̄s q̄ q̄pōm̄t̄ et m̄sentur /
 causa v̄q̄ esse / et s̄z her s̄z s̄z ner aliq̄d s̄zīle cōstītuī-
 v̄q̄m̄ v̄tīq̄ s̄z v̄q̄m̄ nō dīcūt. s̄z magī eē / q̄z h̄mes q̄stītuī-
S̄z m̄m̄ itaq̄ habeat aīal. ponat q̄ aīal et bipes sīt mā
 s̄zīrīa eē / aut̄ corruptībile hōis / hō nō eīt aīal et bipes:
 aut̄ corruptī aut̄ factū eē s̄z eīt aliq̄d aliud p̄t̄ her. ner
 sive s̄zī. **S**̄z s̄zīratū aut̄ est eīt elōn ner ex elīs v̄t̄ dīcūt
 et d̄clīatū m̄ alīs q̄ s̄zīem s̄z p̄tia q̄ aufenūt māz a dīffō-
 nullz s̄zīat ner gn̄at̄ / s̄z effī by rez. **C**ū cōf̄ h̄ar p̄ōem
 n̄z h̄oc: sīt aut̄ q̄d ex h̄is. esse videt q̄ si illud q̄d ē s̄z
Si aut̄ s̄zī corruptībilī s̄z tm̄ p̄t̄ māz ē s̄z s̄z et p̄ncīpū
 sepābiles. nō dū palā. **A**īal p̄ncīpū sīt illa s̄zīa sepāta:
 q̄ q̄dā q̄nīgīt natura pa s̄z q̄ h̄y s̄zī s̄zīl ē q̄pōīa ex
 lō q̄nīz nō p̄q̄le est p̄t̄ ipsa mā et forma:
 .k. h̄y m̄sentur.

alia eē ut domū aut vas. ^{l. sp. / form / ut plonia dicitur}
 foris qd nec sbe s7 / nec ^{m. et hoc p artus :}
 aliq ipa her. nec aliqd alioz ^{m. nō aut. p se gnat forma}
 2. Quicūq; nō natura ^{aut corū dicitur}
 tuta s7. natura em sola ^{no. id est si fore s7az corū}
 tiqz qd ponet corū q m corū ^{sunt sepābiles :}
 mixtibilibz s7am. ^{¶ Quiaē nō est sine mā :}
 dubitatio quā ^{q. sicut s7 sbe et m talibz po}
 tisthemia et sic iudoci du ^{sunt plo sepātionē :}
 bitauerit hz tps qdā q ^{¶ Dubitatio ista fuit. dicebat}
 nō est unū qd est diffinire ^{em nō qditas est simplex nō}
 terminū em et roez esse ^{pt diffiniri. qz diffinō debet eē}
 logā. ^{¶ Quale qdē aliqd} ozo longer ex pibz cōposita : s7
 est qdē et docē si est ^{diffinitio rei nō s7az qd est s7}
 argētū qdē qd est. nō qz ^{quale qd. i. au aliqd est ple. dicit}
 aut qz stānū. ^{¶ Quiaē sbe} s7 aliqd dicit qz diff. argētū nō
 est qdē qz cōtigit eē finitū ^{s7az argētū s7 tale qd est pla}
 et roez. quā qdē sive se ^{bu l stānū. Itē ad solū dū}
 sibil fuit sive intellectuālis ^{qz dicit qz sbe et}
 pmoz aut ex ipz hoc est. ^{qz dicit qz sbe et}
 si qdē aliqd ut matiaz eē. ^{simplex ut plo posuit : s7az}
 illud nō significat nō diffinā. ^{¶ Hec dicitur de sbe p opoz}
 et oportet hoc qdē ut mā ^{ad mōs. ¶ Plo em posuit for}
 tiam eē. illud nō ut formā. ^{et s7az rez redycedo eas p}
Palā aut et qz s7 s7 ^{modū qdā assilatois ad mōs}
 aliqlet nūl sbe. sic s7 et ^{dices qz si nūl s7 fore rez. nō}
 nō ut qdā dicit unū nūl. ^{s7 forme sicut plato posuit. ap}
 nā diffinitio nūl quida ^{¶ Ille posuit nūz unū nūl a sol}
 diuisibil et iduisibil. nō ^{taqz a rebz eē form rez. s7}
 nō est rez / s7 nūl applicati

em infinite rōes et nūb
 aut tale. **Et** q̄ ad
 modū nec a nūo ablatō
 aliquo aut additō ex q̄b
 est nūg. nō ad huc idē
 nūg est s̄ alter. q̄uis m̄
 nūo auferat aut addat
 sic h̄c diffīco n̄. q̄ d̄cāte
 nec ad huc eū ablatō aliq̄
 aut additō. **Et** nūz oꝝ
 ēe aliq̄ quo unq̄ q̄d nūz
 nō h̄ dīcē quo unq̄. si q̄d
 est unq̄ aut em̄ nō ē
 s̄ ut acerug. Aut si q̄d est
 dīcē q̄d q̄d est faciens
 unū ex m̄tis. et diffīno
 una est. **Hic** aut̄ ne q̄
 habeat h̄nc dīcē. et me
 rito amittit. eiq̄dē em̄
 rōis et s̄ba unū ita. sed
 nō ut dīcūt q̄dā ut unū
 tas q̄dā exūb aut p̄rtū.
 si endelūphā et nā q̄dā.
Et q̄ ad q̄d modū nec nūg
 habet magis l̄ ming.
 nec que s̄dm̄ sp̄em̄ s̄ba.
 sed si q̄dē aī mā. **De**
 gnātōe q̄dē et corruptōe
 dīcūt s̄bāz iquō ḡlūg et
 quō impossibile. et de
 reductōe ad nūz. s̄t
 v̄f ad h̄ d̄ctū.
De māli aut̄ s̄ba opoz
 ter nō latē. q̄ est si ex

ad res. Et sic nū fīctōes res
 q̄ s̄rat diffīno s̄ s̄ba rez.
 t̄. sp̄. s̄be ut dōm̄ ē de fam̄b.
 v̄. sp̄. in actū et p̄om̄ q̄ diffīno
 nō p̄cedūt in d̄fīno s̄rat nūz.
 x̄. h̄c p̄ōt q̄. quemētia for
 me ad nūb. **7. p. v. v̄m̄tas.**
 7. q̄ additā alia dīa ad diffīoē
 h̄c p̄ōt q̄. que est alia.
 metā dīes q̄ nūg est id q̄d
 est v̄m̄tas. Est em̄ nūz p̄ s̄p̄m̄
 unq̄. et q̄ loquet̄ de nūo et
 de v̄m̄tate eiq̄ ac si nūz nō est
 unū p̄ s̄p̄m̄. nō p̄t dīcē quō
 est unq̄. **Hic** em̄ q̄ponat̄ ex m̄lq̄
 v̄m̄tatis. nō eū unq̄. s̄ ut acer
 ug. Et si sit unq̄. oꝝ ass̄t̄re
 q̄d̄dest. q̄d̄ est cā eiq̄ v̄m̄tatis.
 q̄. h̄c p̄ōt q̄. quemētia dīes
 q̄ s̄rat. nūz nō suscipit magis
 minḡta nec s̄ba rez. **Et. sp̄. v̄m̄tate.**
 7. s̄dm̄ q̄ mā p̄fectiq̄ et p̄fīg
 phap̄ forma. et s̄ s̄ba m̄ sp̄e
 nō suscipit magis et minḡ.

eode oia pmo aut eode aut oia snt ex pmo. mlti pmo qd
 pmo et eade ma ut pmo est ma pmo/dese nulla lma
 hys q fut. est in aliq ppa forma. aut ex eode mltibz pmo
 eglibz ut fleumatis pma ut pmo qd dicit qd est qd pmo
 ma dulcia aut crassa. colz mltia qd oibz gnaibz et co
 vo amara aut alia qda. ut pmo hys q fut. in eglbz re
 foisa aut her ex eode. fut est aliq ppa matia. Thade
 aut plures me eode. qn. b. q. in colecti dnat caliditas
 aliq alia fut aut pmo. h. q. ostidit quo vna fut plures
 fleuma ex crasso et dulci. matie dicit q eode noie fit pmo
 si crasso ex dulci. Ex colecti matie. qn vna eaz e aliq ma.
 vo p resolu colera in pma. d. Ea ex colecti dicit aliq sci
 matiaz. Dupliat em hoc. e. s. q. dicit sicut vna ex aliis
 ex hoc aut q pmo est. p. d. p. sicut est ex mltis
 aut q ex resolutio in pmo. p. d. p. resolutioz.
Conungit aut una ma. f. h. dicit de ma p pmo
 exnte fieri diuisa q mouet ad agere. pmo alq e una
 causa. ut puta ex ligno. ma duoz ex vno effiacte. sicut
 et arca et lenz. Quidam tu fit lenz et arca ex ligno.
 vo alia ma ex nte/altis. g. En sta diuisas aut vna
 ex nte/altis. ut serra no vtiq me no est se ex agere fit ma.
 fiet ex ligno. nec in mo. h. p. si ma est diuisa. et mouet
 uete causa her. no em diuisa. factu est diuisa. Et
 faciet serra ex lana aut dicit h. q. ut qd est sicut qn ma
 ligno. Si vo idem qn fut vnax motor fut vna. et
 ex alia ma fut. palat q. i. h. dicit de ma p pmo
 ars et pmo. qd est ut mo ad ois causas.
 uel idem. Ita et si in ma. b. et no solu ex ois causas
 mde. si pmo ead oz reddere.

alia et moues: et qd fr̄ e: **I**n naturalibz vō sōbz gñabilibz
Con itaq; aliq; p̄ferit et corruptibilibz q; sic m̄de oēs
 quid cū. qm̄ pluribz mo- causas sunt dictū est: **I**n
 dis dicitur cause oēs dicitur **R**at̄ 9^o 12. **I**te vō etne qz
 oportet causas gñetas, in eis nō est pō ad corruptioēz.
 ut hōis q̄ causa / ut m̄a e q̄de nō est in eis m̄a. s; m̄a eoz est
 menstrua. qd aut ut mo- aliq; ex nō in actu s; corpz. et
 ues / e q̄de s; ma. qd ut ideo dignū habet hoc nomē
 spēs / qd q̄deatē. qd ut cō s; m̄ / q; hoc nomē m̄a. Et s; bōz
 cū / s; m̄a forsa. aut h̄ abo q; s; q̄nōta ex corpz et for aūta
 idem. **O**portet aut p̄riab m̄a. **I**ta q; illis est aliq;
 causas dicit q̄ m̄a. nō ignē qd aūta p̄ se et vna. **I**te
 aut s; m̄a. **C**irca em̄ qd vult p̄ vna e gñā. et
 nāles q̄de s; bōz et gñabi corruptibile. **I**n h̄ m̄a. **I**n
 les nōe s; v̄sari / si q̄s rē. **I**n nec oia h̄nt m̄a. q; gñā
 v̄sari. si p̄fecto hē cause et. **I**n s; s; bō e quasi m̄a aūta. **I**n
 tot et o; causas gñō s; rē. **I**n p; s; luna e q̄s m̄a. q; s; bōm̄ eclipsi.
In naturalibz q̄de et sp̄t m̄is. **I**n q; vō e causa final nō est forsa
 aut s; bōz alia rō. forsan assiḡbil: n̄ valde difficut in
 em̄ quebā nō h̄nt matiaz. celestibz:
 aut nō tale. s; s; bōm̄ s; bōm̄. **I**n Diffinitio eclipsis e ad forz.
 lonū mobile. **I**n s; bōm̄ q; q; et illa nō e m̄aifesta: n̄ in ea
 ita natura q̄de nō. s; bō ponat causa eclipsis: **I**n
 vō nō est h̄is m̄a. s; q̄d q; Themistig dicit q; s; bō et luna
 subn̄it s; bō putat eclipsis et stelle. aut s; bō forme s; m̄e
 q̄ m̄a nō em̄ est. s; luna maternis: aut h̄nt matiaz p
 qd patē. q̄ cū ut moues equatorioz. s; m̄ e d; pō in m̄a
 et corrupēs lumē / s; m̄a qd m̄a. **I**n s; bōm̄ 9^o 13. **E**clipsi
 aut cū gñā / forsa nō. qd est puatio lūis. Et s; h̄o s; bō
 vō ut spēs / vō. s; nō mam̄ et c; tali diffoc in gñātioē.
 eit gñātio eclipsis diminuta

festu, si vō cōtrausa fuit
ratio, ut qd ēt lypsis / p
uatio lūis. si vō addatur
a terra in medio obiecta.
q̄ cōtrausa h̄causa ratio.

Res sōm vō et manifestu
qd p̄mū patiens. s̄ q̄ aial
enā. p̄mū vey hor sōm
quid et qd p̄mū at aliud
aliq̄, deinde a quo. dem
qd passio q̄ illiq̄ et nō totiq̄.
q̄ mobilitas tal v̄nq̄: s̄
hor p̄ aliq̄ pati qd p̄mū.

Quō vō qda sine grā
tōe et corruptōe s̄t et nō
s̄t ut p̄cta. si qd s̄t et
totalit̄ sp̄es et forme. nō
enī albu s̄t / s̄ lignū albu.
aut ex aliquo et aliq̄ oē
qd s̄t. s̄t / s̄t oīa v̄nq̄ cō
traia s̄nt ex iuce, sed
alit̄ alq̄ homo ex nigro
hoīe / et albu ex nigro. Res
oīb̄ mā est. s̄ q̄ ḡnatio
est et t̄mū: ad iuce. Q̄
nūq̄ nō aut sine t̄mū
tari s̄t / aut nōn: nō est

Habet aut̄ dubitōes
quō ad cōtraia mā

licet teneat forma qd p̄cto
lūis. Possibile enī est ut qua
lūis sit sit p̄ aliq̄ ḡnges ip̄
in se. Et nō dicit̄ q̄ m̄t̄a cōtra
s̄t. t̄c̄ p̄t̄ diff̄ctio. Dicit̄
si ḡt̄i s̄m̄q̄ in diff̄ctio sōm
s̄z ex hoc q̄ est q̄es aial. nō ēt
manifestu ex hoc qd sit p̄mū
s̄ca resp̄ct̄ ista q̄t̄. et sic q̄
illud introduc̄. et t̄c̄ q̄ quā
causa hor accidit. Ex oīq̄ ista
habet q̄ s̄t nō est eade nō ēt
p̄ quā ē s̄t / Et illa p̄ quā ē
s̄t: sepe intrat diff̄ct̄ p̄ct̄as.

De sōm nō est manifestu: qd
est p̄mū s̄m̄ eiq̄: v̄
t̄. s̄t / s̄m̄ sōm est manifestu
ut̄ s̄m̄ p̄mū s̄t cōl̄ cōt̄ / l̄ ali
quod tale nō est manifestu:
v̄. et habito s̄b̄ oportet s̄m̄
efficac̄ sōm: et nō ē passio
t̄q̄ s̄b̄iecti p̄mū: v̄

hic dicit̄ de cōtra mā p̄ re
spectu ad t̄m̄ m̄t̄ōes:
v̄. s̄t / s̄t: **Ex isto habet s̄t**
q̄re 10. Q̄ oīa ḡnabilia et
corruptibilia est eade mā: q̄
oīa alterat̄ ad iuce:

horū matia: q̄
a. s̄t mouet una dubitōes
quō mā se habet ad cōtraia

etia unigz habet. ut
 si corpq potetia sanu. tot
 nu vo. firmitas factatib.
 Aut huius qdem scdz hnt
 et scdm spem matia: illig
 no scdm quatuor et corrup
 tione scdm natura. **Qu**
 bitatio aut qda est et qre
 vnu no ca acti nec po
 acti. quib fiat ex ipso
 actu. Et vmes po motu.
 Aut no si scdm actus cor
 ruptos. aut vo ma hoc
 scdm corruptos motu
 po et ma et aq acti. fit
 em ex his. ut ex die nox.
 Et qnz itaqz sit hnt multa
 aduice. ad ma oportet re
 dire. ut si ex motuo aial
 in pma matiam. po dem
 sit aial. et actu in aq de
 inde sic vnu. **De** du
 bitatoe no dicta circa dis
 pntioes. q ca essendi vnu
 Ca em qnz ptes hnt. et
 no est ut accerug qd totu
 si aliqd mest totu pte ptes
 est alla ca. qm et in cor
 pte qz qde tactq ad est

In se e qat et eode ordme
 in po ad qnz qta:
 h. hnt dnt p. q no e qat se h
 q ma p se habet ad illud totu
 qd se habet ut hnt. et q aq p
 est in po ad vnu qd ad actu
 q actu dnt puatoez vnu forme.
a dubitatio.
d. hnt solut q mortu fit
 ex vno no p se h p actus gra
 me. Et sic ex significat ordme.
 et no causa matiate.
e. Et q qcludit q qnz ma
 se h ad du sa scdm ordme. no
 pt ex pthoi redire in id qd pte
 dit scdm ordme. sicut in gnae
 aial. ex abo fit saguis. ex sa
 guine. menstrua et. **Et** ex
 sagute no fit albgn p solutoe
 ad matiam pma. nec ex moz
 tuo aial.
f. sp: supiq mota de illo qd facit
 ptes vnu. hnt detiat de
 vnoe matie et forme.
g. pte ptes qd facit ptes vnu ee:
h. et diff: talis oppositi.
i. id est. illig poematis.
k. id est. qm aial ee p se se
l. et erit vnoe p pntipatoez
 hore no vng. si duoz:

vnu essendi. aliis no rnsitas aut alia passio alia.
 Talis diffinitio vo ro est una no rnsitas. qm modu
 illius: s; p vniq esse. Quid igit est qd facit vnu hoies
 et p qd vnu s; no mltu. puta aial et bipes, alitq
 et si est vt aut qda ipm aliqd aial et ipm bipes.
 Quare naqz no illa ipa ho est et erut s;dm pti-
 cipatioez hoies no hois no vniq; s; duoz s; aial et
 bipedis: et totalit vtqz no eit homo vnu et plura
 aial et bipes: ¶ **Q**ualia .a. hu soluit:
 itaqz qz sit qde acceptabilib; .b. acceptates opioez ploms
 vt qseuerit diffinire et .c. s; si dicitur sicut nos dixim:
 dicit no qngit reddere et .d. hu soluit dubitaoez pmissa
 solue dubitaoez. Di aut .e. hu soluit dubitaoez pmissa
 vt dicitur hoc qdem matia: in natib; q gnant et corru-
 illud vo for et hoc qde po: put. Di em qrat qre vestis
 illud vo actu: no adhuc est rotunda. si est es rotunda
 dubitatio vtqz ee qd qit? no est dubitatio qz ee habet
Est em her dubita. eade se vt ma: et rotunda vt po:
 et si tming vestimeti sit .e. Itiqz em no est alia m
 rotunda es. sit em vtqz sig .q. qz ee est po: et rotunda actu
 nu nome hq rois. qre qd pter efficiens facere pom sub
 qrat est qd qd causa est v- lib; et corruptibilib; fact q
 nu essendi rotunda et es. diffitio dicit qd vnu: ¶ **P**er
 no adhuc itaqz dubitatio .p. 14. Causa vnitatis diffitio
 videt. qz hoc qdem matia est vt trismutee qd e m po
 illud vo forma. Quid igit est vt trismutee qd e m po
 hq m eu s; qd est po ens donec fiat m actu ab agente
 actu sit pter facies m qbz s; ee hete ipm a po m actu
 Est igit hie aliqd vnu / qd

da quatio nulla nãqz e pmo est in pō. et p̄q̄ infferē
 cū alia eū qd p̄tate sp̄ca/ de pō in artū: h̄s l̄ano em
 artū eē spherā: s̄ hoc eāt eū no anguit ~~et~~ eū m̄ltitū
 q̄d̄deat eē vtiq̄. ¶ **E**p̄. d̄ic̄ s̄ p̄fectōz in eē et in toto
 aut māialia r̄lectual̄ hor est v̄mū in artū.
 et sp̄ r̄ōis. hoc q̄d̄e māiā. ¶ **H**ic ond̄it eād̄e solutiōe
 illud vō actū est. ut r̄cūl̄a f̄i^r m̄ mathē! d̄ic̄ q̄ d̄iff̄es s̄t
 gura sup̄f̄inal̄. ¶ **Q**uētiq̄ qd̄ v̄mū. qz ibi est actū et pō.
 vō no h̄nt/ nec r̄lecta: sicut sup̄f̄ines est sicut pō. et f̄i
 ate nec f̄esib̄le. stat̄ qz gura sicut actū. h̄et ibi no s̄t
 qd̄e v̄mū aliq̄ eē e v̄mūq̄z eff̄ines sicut in n̄alib̄g.
 q̄admodū et qz ens aliq̄d̄. ¶ **H**ic ond̄it id̄em in h̄is q̄ s̄t
 hor qd̄ q̄le/ qd̄ q̄tū: q̄ p̄t̄ oio sep̄ata in illis em̄ no ex
 et no m̄st d̄iff̄inōib̄g. n̄. p̄t̄at mā v̄ritate quā habet
 ens nec v̄mū. et qd̄deat. f̄ōz. sicut ens no expectat ut
 esse stat̄ v̄mū aliq̄d̄ est/ sicut mā d̄ic̄as p̄ quas q̄t̄ h̄t ad d̄eā
 et ens aliq̄d̄: q̄ p̄t̄ no e p̄d̄ic̄amē. Et q̄ no p̄ōt̄ ens et
 aliq̄ aliq̄ cū v̄mū eēndi se ut mā ad d̄ic̄as.
 nullū horū m̄ q̄ndi ens. ¶ **H**ic qz in talib̄g no opozet ponē
 aliq̄d̄. stat̄ em̄ v̄mūq̄d̄z. causa eff̄ic̄te ponēte f̄ōz in mā.
 ens aliq̄d̄ et v̄mū aliq̄d̄. no. ¶ **S**z de talib̄g s̄b̄stantiis sep̄at̄:
 ut in ḡne ente et v̄mū/ n̄. ¶ **H**ic no q̄si ens esset ḡn̄g.
 ut sep̄abilib̄g eūtib̄g p̄t̄. ¶ **H**ic excludit q̄sda falsas s̄
 singulaia. ¶ **C**ū h̄ar vō h̄uōes. Aliq̄ em̄ p̄ p̄d̄ic̄a
 dubitaciōe/ h̄i qd̄em p̄t̄a dubitaciōez posuerūt f̄ōz p̄t̄
 p̄t̄aciōe d̄ic̄at/ et causa ali ap̄ae sup̄p̄ōis. et causa p̄t̄a p̄a
 quā p̄t̄aciōis. et qd̄ e du t̄ōis m̄q̄rit. et qd̄ e p̄t̄a p̄a
 bet̄ae p̄t̄aciōe dubitat̄. ¶ **H**ic dubitat̄.
 ¶ **M**̄st̄ enā de v̄ritate h̄ōis

em coexistētia aut ut hinc loquitur et dicitur qd in unitate
phron aut aie ee sanam aig hinc est coexistētia aie ad corpus
qd est sere et aie: alii no sicut hieofron dicit qd sra est
copositioem aut quictione mediu mē aiaz et sere: ita
aie in corpore uiuē: **C** Et uiuē mediu mē aiaz et corp
de eade rō in oibz. et em alii dicit qd ipm uiuē e mediu
sanū ee eit aut coexistētia p quod quērit aia in corpe.
aut colligatio aut quictio aie. n. hic excludit istas sentētiās
et sicutat. et es esse trigo qd si est mediu mē aiaz et
nū rōpo tris et trigoni. et rōpiz: ita etiā est mediu mē
alū unū esse qposito sup quāz ut mē sbrū et artidē.
fici et albedis. **C** Causa rō rotat qd: vltio qd antiqui
qd pō et actū quāt unū fa dicebat qd ex corpe et aia fit
cies et diam. Est aut ut unū p giratōē q est mē illa
dicitur est et vltia mā et for. Et isti dubitauerūt in quo se
idem et pō her actu. Cūae causa giratōis aie et rōpiz. q
sile est qre unig q causa sit illa giratō. v. comō giratōis
et unū essendi. unū em sit. Alii em putabūt illā gir
aliqd unū qd et qd pō et tione ee qd no p fiat actio
qd actu. **A** dūde aliqut d aticū n aggregate. **C** et
qre causa nulla causa alia qd dicebat qd giratō e p aiaz
nisi ut qd id mouet ex pō et rōpiz. h. ad unitatē d aia
ad actu: quāz vō no hnt et falsitatē accidēt in ea e corpe
māz oia sūnt qd vere Alū qd ista giratō e qpo aie
entia aliqd: v. in corpe et qdā ligamētū p
A Et subdit qd no e dia mter qd fit qpo est vna. et deo ad
et qpoem cupri in tribz agulib. et albedis in supfrie. Et sicut
no accidit eis qsto in qpoē figure ad cupro. oportebat ut
no accidat eis qsto in qpoē aie in corpe. aia em ita se h

ad corpus sicut figura ad corpus / et albedo ad suppositum: omnia enim
 sunt per se et forme subiecti. **T. o.** Causa erroris fuit quod quod
 quod sunt ponit et actu unum. **T. p.** Est enim eadem causa entitatis
 et unitatis. **T. q.** Ita illud est unum quod ex actu est et potest.
 in hoc et quod aliud unum virtute unius: non efficitur factus
 potentia sub actu.

Explicit liber octauus. Incipit nonus.

De primo quod dicitur igitur. **a.** In isto nono incipit de iure
 ente et ad quod dicitur de ente si quod dividit per potestatem et actu.
 alie categorice entis referentur. **b.** sicut potest moueri et agere in naturalibus.
 nunc dicitur est de substantia. **c.** quod non quod ponit in motu
 sunt sicut potest dicitur alia et mobilis: si ponit et actu si quod
 et alia sic dicitur. **Quia** namque sequitur ens. quod in plura se habet quod
 potest habere sicut ut dicitur in quod et actu in motu.
 in primo sermone. **Quia** dicitur ens hoc quod dicitur ex
 quod quod autem quod autem quod. **d.** quod ex sensibilibus quod membra
 et sicut opus. **de** dicitur ab innotantia intelligibilium.
 et de potestatem et de actu. **e.** sicut in uero huius. et in illis
 de potentia quod dicitur quod dicitur maxime dicitur. **f.** in quibusdam enim de potestatem non potest
 esse. non in uero est ad quod ad unam speciem potestatem sicut quam
 volumus nunc. in plura enim de aliud potestatem aliud tunc nunc in motu
 potestatem et actu eorum quod dicitur sicut dicitur potestatem passivum. aliud.
 motu sicut. si non dicitur in. **g.** 2^o ut et quod dicitur quod aliud
 habere in de dicitur de actu quod dicitur ut in quod parat
 ostendit et de aliis. **Quia** enim potestatem acti et passivi
 quod dicitur dicitur multipliciter respicitur se mutuo: ideo utriusque
 potestatem et posse: de dicitur nobis potestatem in dicitur aliis: age sicut.
 in aliis. **May** autem quod in quod in motu habet agere: aliud.